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Lodsejerforeningen og driftsledelse 

Det er med stor glæde at bestyrelsen kan meddele, at jagten på ny driftsleder er vel overstået og at Alf Thomsen 

starter hos os pr. 1. juli – velkommen til! 

Alf fortæller om sig selv: 

 - Jeg er 56 år, født og opvokset i Frederikshavn, fraskilt, har 3 voksne børn samt 2 friske drenge (tvillinger) i aflastning 

hver anden weekend. Jeg bor på en dejlig ejendom på 25 ha. lidt udenfor Frederikshavn og påregner at flytte til Læsø, 

når den er afhændet. 

Af profession er jeg butiksslagter og jeg har i 40 år arbejdet med kød og kødprodukter i supermarkeder, hos Danish 

Prime, Tulip, Friland, Himmerlandskød og sidst hos Top Food. De sidste 25 år har jeg haft ammekøer af forskellige 

racer  

Jeg er kommet meget på Læsø gennem mange år, er meget betaget af øens fantastiske natur – og godt kendt med 

mange af udfordringerne i Læsøs Natura 2000 arealer – desuden er jeg som jæger og lystfisker også godt kendt med 

øen.  

Jeg glæder mig meget til at starte i jobbet og håber at mødes med vore medlemmer og samarbejdspartnere som 

hurtigt som muligt, samtidig med jeg skal ud og stifte godt bekendtskab med alle de mange arealer, medlemmerne 

har overladt i foreningens varetægt. 

Spændende bliver det også at starte på drøftelser omkring lokale fødevarer. Der må være et grundlag for at lave et 

koncept som enten detail leddet eller cateringfolkene kunne være interesseret i. Læsø klinger så godt i folks ører og 

det brand bør kunne udvikles til gavn for okse- og lammekødsproducenterne, ja – øen som helhed. 

Jeg håber I alle vil kontakte mig efter behov og jeg ser frem til et godt og bredt samarbejde til alle sider. 

Alf Thomsen kan kontaktes på telefon 2491 9940 og pr. mail på driftsleder@laesoe-lodsejer.dk  

 

Foreningen netop nu 

 Alle dyr er udbundne og efter en lidt bekymrende indledning, begrundet i det tørre vejr, ser alle hegn nu ud 

til i være i god vækst. Der er fra driftsledelsen side en konstatering af at ikke alle hegn / dyr passer sammen, 

når der ses på optimal naturpleje. Alf Thomsen vil i samarbejde med alle dyreejere drøfte en mere 

hensigtsmæssig fordeling fremover. 

 Arbejdet med Læsø Forsyning med etablering af drikkevandsforsyning til 6 hegn pågår stadig – forsyningen 

har haft et meget travlt forår på grund at bl.a. arbejdet med fibernet. 

 Projektet med fårehyrde – Simone – har nu kørt i over en måned og efter indledningsvise udfordringer, 

fungere hyrdning m.v. nu rigtig godt. Simone arbejder – som tidligere – nævnt i samme geografi som sidste år 

– altså sydvesten og med fokus på vadegræs og rynket rose. Simone vil samtidig fungere som naturformidler 

og har base i en store tipee ved Fannemands færge – aflæg hende besøg, det er en god og lærerig oplevelse. 

 Foreningen har desværre mistet et medlem på Færøn. Det er med stor ærgrelse, idet der jo i denne geografi 

gennem mange år har været tradition for hensigtsmæssig afgræsning i de gamle fælleshegn. Den 

pågældende bliver nu hegnet fra og skal således selv varetage pasning af arealet og overholdelse af 

tilsagnsbetingelserne. 

 Samtidig har foreningen fået flere medlemmer på Læsøs østlige del og der pågår også drøftelser i området 

omkring Bovet øst. 

 Der er også sonderinger med lodsejere, der hidtil har afgræsset med dyr fra fastlandet, omkring eventuelt 

fremtidigt samarbejde. 

 

Gallowaykød til foreningens medlemmer 

I skrivende stund har stort set alle fået / afhentet deres kødpakker og det er foreningens håb, at det har været en god 

oplevelse. 

Vi hører gerne om interesse for fremtidig interesse. 

 

mailto:mail@storhaven.dk
mailto:driftsleder@laesoe-lodsejer.dk
mailto:driftsleder@laesoe-lodsejer.dk

